12 (doze) meses, contados a partir de 28/09/2025 a
27/09/2026, podendo ser rescindido antecipadamente, à critério
da administração.

VALOR: O valor do presente aditivo será de R$ 12.289,50 (dose
mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)
mensais, perfazendo o valor global de R$ 147.474,00 (cento e
quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). 

DESPESA: Os recursos Orçamentário da presente despesa
correrão por conta do Programa de Trabalho 01.122.2050.2.014,
vinculado a atividade 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso
1.500.0000.0000, a conta de dotação própria nos termos da
Declaração da Lei de Responsabilidade Fiscal.

[...]

12 (doze) meses, contados a partir de 28/09/2025 a 27/09/2026, podendo ser rescindido 

antecipadamente, à critério da administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR  

3.1. O valor do presente aditivo será de R$ 12.289,50 (dose mil, duzentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos) mensais, perfazendo o valor global de R$ 147.474,00 (cento e quarenta e sete 
mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).  

CLÁUSUA QUARTA - DA DESPESA 

4.1. Os recursos Orçamentário da presente despesa correrão por conta do Programa de Trabalho 

01.122.2050.2.014, natureza da despesa 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso 1.500.0000.0000, a conta 

de dotação própria nos termos da Declaração da Lei de Responsabilidade Fiscal.